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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 12. juni 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 2 til B 177 efter ønske fra Pernille Vermund (NB) til udlændinge- og 

integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 2 til B 177: 

 

Anerkender ministeren, at Marrakesherklæringen har et entydigt positivt billede 

af migration? 

 

Svar: 

 

Nej, den vurdering deler jeg ikke. 

 

Formålet med FN's migrationserklæring er at bidrage til, at migration er sikker, 

velordnet og regulær, og at imødegå irregulær migration, herunder gennem be-

kæmpelse af menneskesmugling og -handel.  

 

Erklæringen har en overodnet tilgang til migration, og den tager således sigte på 

at adressere alle aspekter af migration, herunder også de åbenlyse udfordringer 

og problemer, som irregulær migration medfører.  

 

Erklæringen består af 23 målsætninger, der bl.a. skal bidrage til at dæmme op for 

irregulær migration. Derudover indeholder erklæringen en række retningsgivende 

principper, der bl.a. bekræfter, at stater har fuld suverænitet over egen udlæn-

dinge- og migrationspolitik inden for gældende internationale forpligtelser. 

 

Jeg anerkender, at dele af erklæringen er imødekommende overfor den lovlige 

migration, men her er det afgørende, at erklæringen bestræber sig på at gøre 

migration sikker, velordnet og regulær, hvilket netop indebærer, at der også tages 

sigte på at imødegå negative aspekter af migration. Det kommer til udtryk i en 

række af erklæringens målsætninger, herunder f.eks. målsætning 11, der har fo-

kus på behovet for skabe en integreret, koordineret og sikker grænsekontrol, mål-

sætning 9, der tager sigte på at bekæmpe menneskesmugling- og handel, samt at 

holde bagmændene retligt ansvarlige herfor, og målsætning 21 om fremme af 

tilbagesendelse af personer uden lovligt ophold.  
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